

## „Kozárovce – rozšírenie kanalizačnej siete“

Otázky a odpovede od záujemcov

### **Otázka č. 12:**

*Dátum a čas doručenia: 18.02.2021 o 15:02:17*

*Predmet: Žiadosť o vysvetlenie*

### **Odpoveď č. 12:**

*Dátum a čas doručenia: 18.05.2021 o 15:14:38*

*Predmet: RE: Žiadosť o vysvetlenie*

### Otázka č.1

- Vo výkaze výmer je uvažované so 100% zásypom kamenivom fr. 32-63mm, pričom koeficient zhutnenia je 1,6. Z akého dôvodu nemôže byť na spätný zásyp použitá výkopová zemina?

### **Odpoveď č. 1**

**Uchádzač ocení priložený výkaz výmer, kde je uvažované so spätným zásypom kamenivom fr.32-63mm prípadné iné podľa typu položky. Následné zmeny navyše či menej prác sa budú riešiť dodatočne s víťazným uchádzačom pri realizácii stavby.**

### Otázka č.2

- V technickej správe sú šachty navrhnuté zo železobetónových rúr opatrených oceľovým britom, s betónovaním dna do tvaru. Je možné použiť prefabrikované čerpace šachty ?

### **Odpoveď č. 2**

**Čerpace stanice z technických príčin a kvôli možnému výskytu vysokej hladiny spodnej vody ostávajú ako spúšťané studne s oceľovým britom.**

Obec **Kozárovce**  
Kozárovce 685, 93522 Kozárovce